《关于公司会计政策变更的议案》。

根据《深圳证券交易所上市规则》、《深圳证券交易所中小企业板

上市公司规范运作指引》有关规定，本次会计政策变更无需提交股东大

会审议。

四、公司董事会对本次会计政策变更合理性的说明

本次会计政策变更是公司根据财政部修订及颁布的最新会计准则

等相关规定进行的合理变更，符合相关法律法规的要求，能够客观、公允

地反映公司的财务状况和经营成果，不影响公司当年净利润及所有者权

益，不存在损害公司及中小股东利益的情况，同意本次会计政策的变更。

五、监事会对于本次会计政策变更的意见

本次会计政策变更是依据财政部修订印发的新金融工具相关会计

准则进行变更的，决策程序符合相关法律、法规、规范性文件及《公司章

程》的规定，不存在损害公司及股东利益的情形。 同意公司本次会计政

策变更。

六、独立董事对本次会计政策变更的意见

公司本次会计政策变更符合财政部新修订的 《企业会计准则》要

求，其决策程序符合相关法律法规和《公司章程》的要求，不会对公司的

财务报表产生重大影响，不存在损害公司及全体股东特别是广大中小股

东利益的情况。 同意公司本次会计政策变更事项。

七、备查文件

1、公司第五届董事会第六次会议决议；

2、公司第五届监事会第六次会议决议；

3、 公司独立董事关于第五届董事会第六次会议相关事项的独立意

见。

特此公告。

福建圣农发展股份有限公司

董 事 会

二〇一九年三月二十七日

证券代码：

002299

证券简称：圣农发展 公告编号：

2019-015

福建圣农发展股份有限公司

关于控股股东股权结构变更的

公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、 准确和完整，

不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

福建圣农发展股份有限公司（以下简称“公司” 或“本公司” ）于

2019年3月25日收到控股股东福建圣农控股集团有限公司 （以下简称

“圣农集团” ）的通知，其股东进行了内部股权转让，并已于2019年3月

22日在福建省光泽县市场监督管理局完成股权结构变更登记、 备案手

续，现将有关事项情况公告如下：

截至本公告披露日， 圣农集团共持有公司股份566,619,594股，占

公司总股本1,239,480,517的45.71%，为公司控股股东；公司实际控制

人为傅光明先生、傅长玉女士、傅芬芳女士三人。

一、圣农集团股权变更基本情况

近日，圣农集团股东傅光明先生与圣农集团股东傅芬芳女士签署了

《股份转让协议》，协议约定，傅光明先生将所持有的圣农集团47.5%股

权转让给傅芬芳女士。 股权转让完成前后，圣农集团的股权结构如下：

序号 股东名称

股权转让前 股权转让后

出资份额（万

元）

持股比例（%）

出资份额（万

元）

持股比例（%）

1 傅光明 8,750 87.50 4,000 40.00

2 傅芬芳 1,250 12.50 6,000 60.00

合计 10,000 100.00 10,000 100.00

二、公司与实际控制人之间的股权及控制关系变化情况

1、本次变更前，公司与实际控制人之间的股权及控制关系如下：

三、本次控股股东股权变更对公司的影响

本次圣农集团股权结构变动后，公司控股股东未发生变更，仍为圣

农集团，且实际控制人也未发生变化，仍为傅光明先生、傅长玉女士、傅

芬芳女士三人。

本次公司控股股东股权结构变动不会对公司生产经营产生重大影

响。

特此公告。

福建圣农发展股份有限公司

董 事 会

二○一九年三月二十七日

证券代码：

002299

证券简称：圣农发展 公告编号：

2019-016

福建圣农发展股份有限公司

关于使用闲置自有资金进行委

托理财的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，不存在

虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

2019年3月26日，福建圣农发展股份有限公司（以下简称“公司” ）

召开第五届董事会第六次会议审议通过了 《关于使用闲置自有资金进

行委托理财的议案》。 同意公司及下属子公司使用不超过人民币150,

000万元购买低风险理财产品，任何时点的余额不超过150,000万元，且

在此额度内可循环使用。

上述事项需提交股东大会审议批准， 公司与受托方无关联关系，本

次事项不构成关联交易。

一、使用闲置自有资金购买理财产品具体情况

（一）投资额度及期限：公司拟使用闲置自有资金进行委托理财，任

何时点的余额不超过150,000万元，且在此额度内可循环使用，具体有

效期为2019年度，并至下一年度股东大会召开之日止。

（二）交易对手方：公司将选择资信状况及财务状况良好、无不良诚

信记录、与公司无关联关系且盈利能力强的合格专业理财机构作为受托

方，包括商业银行、证券公司、信托公司等金融机构。

（三）投资产品及标的：委托理财资金用于投资我国市场信用级别

较高、流动性较好的金融工具，包括但不限于商业银行、证券公司、保险

公司、信托公司等金融机构发行的低风险、短期（不超过十二个月）投资

理财产品或固定收益类的投资理财产品以及低风险的现金管理产品，不